Красноярский край

Березовский район

АДМИНИСТРАЦИЯ МАГАНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

       «21» ноября 2018г                         с. Маганск                                       №  74
О внесении изменений в постановление

№ 482 от 29.12.2015г. «Об утверждении

муниципальной программы «Повышение

качества жизни и прочие мероприятия на

территории Маганского сельсовета»

                В соответствии с Федеральным Законом от 06.10.2003г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением администрации Маганского сельсовета от 01.08.2013г. №45 «Об утверждении Порядка принятия решения о разработке, формировании и реализации долгосрочных целевых программ Маганского сельсовета», руководствуясь Уставом Маганского сельсовета

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Внести изменения в Приложения №3,№4 к постановлению № 482 от 29.12.2015г.:

1.1. Передвинуть расходы по графе «2018 год» с мероприятия 3«содержание муниципальной собственности» с п.4 «оформление  паспортов и гидрогеологических заключений на водозаборные скважины»  в сумме 38846,33 рублей, с мероприятия 2 «Озеленение территории населенных пунктов» с п.5 «прочие мероприятия по благоустройству» в сумме 44919,67 рублей на мероприятие 2 «Озеленение территории населенных пунктов» п.7 «ремонт моста в д.Свищево ул. Октябрьская» в сумме 83766,00 рублей.
1.2.Передвинуть расходы по графе «2018 год» с мероприятия 4«обеспечение безопасности человека и природной среды» с п.2 «обеспечение надлежащего состояния источников противопожарного водоснабжения и беспрепятственного проезда пожарной техники к месту пожара»   в сумме 18045,08 рублей на мероприятие 1 «Мероприятия по энергосбережению и энергоэффективности, организации уличного освещения в населенных пунктах Маганского сельсовета» п.3 «Демонтаж аварийной опоры электропередач ВЛ-0,4 кВ»  в сумме 18045,08 рублей.
1.3. Передвинуть расходы по графе «2018 год» с мероприятия 4«обеспечение безопасности человека и природной среды» с п.4 «обустройство противопожарной минерализованной полосы в населенных пунктах Брод, Урман»   в сумме 39686,36 рублей на п. 8 «Инструментальный контроль качества огнезащитной обработки»  в сумме 39686,36 рублей.
1.4.Передвинуть расходы по графе «2018 год» с мероприятия 4«обеспечение безопасности человека и природной среды» с п.2 «обеспечение надлежащего состояния источников противопожарного водоснабжения и беспрепятственного проезда пожарной техники к месту пожара» в сумме 1954,92 рубля, с п.4 «обустройство противопожарной минерализованной полосы в населенных пунктах Брод, Урман» в сумме 10313,64 рублей, с мероприятия 3 «содержание муниципальной собственности» в сумме 19297,29 рублей, с п.4 «обслуживание водонапорной башни, скважины, водоразборной колонки в с. Маганск, холодное водоснабжение здания клуба п.Березовский» в сумме 8500,00 рублей, с мероприятия 2 «Озеленение территории населенных пунктов» п.5«прочие мероприятия по благоустройству» в сумме 8542,68 рублей, с мероприятия 3 «содержание муниципальной собственности» с п.1 «ремонт кровли Маганского сельского Дома культуры» в сумме 6044,47 рублей на мероприятие 3«содержание муниципальной собственности» п. 5 «приобретение насоса»  в сумме 54653,00 рублей.
1.5. Увеличить расходы по  мероприятию 2 «Озеленение территории населенных пунктов» п.6 «Благоустройство мемориального комплекса в с. Маганск» в сумме 613300,00 рублей.
Увеличить расходы по  мероприятию 3 «содержание муниципальной собственности» п.6 «Субсидия на ремонт и модернизацию объектов коммунальной инфраструктуры» в сумме 1618600,00 рублей, п.7 «Софинансирование субсидии» на сумму 18002,63 рублей.
1.6.Уменьшить ассигнования по мероприятие 2 «Озеленение территории населенных пунктов» по п.2 «установка ограждения территории памятника погибшим воинам с.Маганск » на сумму 62000,00 рублей, по мероприятию 3 «содержание муниципальной собственности» п.1«ремонт кровли Маганского сельского Дома культуры» в сумме 43460,14 рублей.
2.Контроль над выполнением постановления оставляю за собой.

    3. Настоящее постановление  вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования в газете «Ведомости  органов местного самоуправления Маганского сельсовета и подлежит размещению на официальном сайте администрации Маганского сельсовета в сети интернет в 10-дневный срок со дня утверждения.

Глава сельсовета                                                       Е.В.Авдеева

	Приложение № 3

к паспорту муниципальной программы «Повышение качества жизни и прочие мероприятия на территории муниципального образования Маганский сельсовет на 2018-2020 гг.»

Распределение планируемых расходов по мероприятиям муниципальной программы

	Статус (муниципальная программа, подпрограмма)
	Наименование  программы, подпрограммы
	Наименование ГРБС
	Код бюджетной классификации
	Расходы
(руб.), годы

	ГРБС
	Рз
Пр
	ЦСР
	ВР
	2018

год
	2019 год
	2020 год
	Итого на период

	Муниципальная программа
	Повышение качества жизни и прочие мероприятия на территории  муниципального образования Маганский сельсовет
	всего расходные обязательства по программе
	Х
	Х
	Х
	Х
	5917338,53
	2 877 087
	2 877 087

	в том числе по ГРБС:

	Администрация Маганского сельсовета
	017
	Х
	Х
	200
	5917338,53
	2 877 087
	2 877 087

	Мероприятия по благоустройству в рамках муниципальной программы «Повышение качества жизни и прочие мероприятия на территории  муниципального образования Маганский сельсовет на 2018-2020 годы»
	всего расходные обязательства по программе
	Х
	Х
	Х
	Х
	5917338,53
	2 877 087
	2 877 087

	в том числе по ГРБС:

	Администрация Маганского сельсовета
	017
	0503
	0790000000
	200
	5917338,53
	2 877 087
	2 877 087

	Мероприятие 1
	Мероприятия по энергосбережению и энергоэффективности, организации уличного освещения в населенных пунктах Маганского сельсовета
	всего расходные обязательства по программе
	Х
	Х
	Х
	Х
	2467715,87
	2 222 587
	2 222 587

	в том числе по ГРБС:

	Администрация Маганского сельсовета
	017
	0503
	0790081010
	240
	2467715,87
	2 222 587
	2 222 587

	Мероприятие 2
	«Озеленение территории населенных пунктов»
	всего расходные обязательства по программе
	Х
	Х
	Х
	Х
	1349603,65
	120 500
	120 500

	в том числе по ГРБС:

	Администрация Маганского сельсовета
	017
	0503
	0790081020
0790081040

0790081050
	240
	1349603,65
	120 500
	120 500

	Мероприятие 3
	«Содержание муниципальной собственности»
	всего расходные обязательства по программе
	Х
	Х
	Х
	Х
	1959609,30
	100 000
	100 000

	в том числе по ГРБС:

	Администрация Маганского сельсовета
	017

017

017

017

017
	0113
0502

0502

0310

0113
	0790080320
0790075710

07900S5710

0790080010

0790080320
	240

240

240

240

240
	180353,67
1618600

18002,63

88000

54653
	100 000
	100 000

	Мероприятие 4
	«Обеспечение безопасности человека и природной среды»
	всего расходные обязательства по программе
	Х
	Х
	Х
	Х
	125312,71
	334 000
	334 000

	в том числе по ГРБС:

	Администрация Маганского сельсовета
	017
	0309
0310

0310

0310
	0790080020
0790080010

0790074120

07900S4120
	240
	5000,00
39686,36

76787

3839,35
	334 000
	334 000

	Мероприятие 5
	«Организация и осуществление мероприятий  поселенческого характера»
	всего расходные обязательства по программе
	Х
	Х
	Х
	Х
	15097
	100 000
	100 000

	в том числе по ГРБС:

	Администрация Маганского сельсовета
	017
	0113
	0790080320
	240
	15097
	100 000
	100 000

	Приложение № 4

к паспорту муниципальной программы «Повышение качества жизни и прочие мероприятия на территории муниципального образования Маганский сельсовет на 2018-2020

Информация о ресурсном обеспечении и прогнозной оценке расходов на реализацию целей муниципальной программы Маганского  сельсовета с учетом источников финансирования

	Статус (муниципальная программа, подпрограмма)
	Наименование  программы, подпрограммы
	Ответственный исполнитель
	Оценка расходов
(руб.), годы

	2018

год
	2019 год
	2020год
	Итого на период

	Муниципальная программа
	Повышение качества жизни и прочие мероприятия на территории муниципального образования Маганский сельсовет
	Всего
	5917338,53
	2 877 087
	2 877 087

	в том числе:

	федеральный бюджет

	краевой бюджет
	2301687

	внебюджетные источники

	бюджет Маганского сельсовета
	3615651,53
	2 877 087
	2 877 087

	юридические лица

	Мероприятия по благоустройству в рамках муниципальной программы «Повышение качества жизни и прочие мероприятия на территории  муниципального образования Маганский сельсовет
	Всего
	5917338,53
	2 877 087
	2 877 087

	в том числе:

	федеральный бюджет

	краевой бюджет
	2301687

	внебюджетные источники

	бюджет Маганского сельсовета
	3615651,53
	2 877 087
	2 877 087

	юридические лица

	Мероприятие 1 Мероприятия по энергосбережению и энергоэффективности, организации уличного освещения в населенных пунктах Маганского сельсовета
	1) Модернизация  уличного освещения населенных пунктов Маганского сельсовета – 2018 год -  пос. Березовский , 2019 год – д. Свищево, 2020 год - пос. Береть .

2) Содержание уличного освещения – оплата за потребленную электроэнергию, замена неисправных светильников, приборов учета.

3)Демонтаж аварийной опоры электропередач ВЛ-0,4 кВ
	Всего
	2467715,87

	в том числе:

	федеральный бюджет

	краевой бюджет

	внебюджетные источники

	бюджет Маганского сельсовета
	2) 2350467,39  2) - 99203,40
3)-18045,08

	юридические лица

	Мероприятие 2

«Озеленение территории населенных пунктов»
	1)Благоустройство 3-х общественных кладбищ – с. Маганск, п. Березовский, д. Свищево – (уборка мусора и несанкционированных свалок  с последующим их вывозом с территорий, обрезка деревьев);

  2) Установка ограждения

территории памятника погибшим воинам с. Маганск.

  3) Ликвидация  несанкционированных свалок на территории поселения в количестве 5  единиц.

  4) регулирование численности безнадзорных животных – в количестве 20 шт.

  5) прочие мероприятия

по благоустройству
6)Благоустройство мемориального комплекса в с. Маганск
7)Ремонт моста в д.Свищево ул.Октябрьская
	Всего
	1349603,65

	в том числе:

	федеральный бюджет

	краевой бюджет

	внебюджетные источники

	бюджет Маганского сельсовета
	1)   250000
2.) – 8000
3) -   250 000

4) – 99 000
5) – 45537,65            6)-613300
7)-83766

	юридические лица

	Мероприятие 3

«Содержание муниципальной собственности»
	   1) ремонт кровли Маганского сельского Дома культуры;

  2) обслуживание системы пожарной сигнализации на 3-х объектах – администрация сельсовета, Маганский СДК, СДК п. Березовский;

 3) обслуживание водонапорной башни, скважины, водоразборной колонки в с. Маганск, холодное водоснабжение здания клуба п.Березовский
 4) оформление  паспортов и гидрогеологических заключений на водозаборные скважины.
5)Приобретение насоса

6)Субсидия на ремонт и модернизацию объектов коммунальной инфраструктуры

7)Софинансирование субсидии
	Всего
	1959609,30

	в том числе:

	федеральный бюджет

	краевой бюджет

	внебюджетные источники

	бюджет Маганского сельсовета
	1. 0,00
2. 88000
3. 90500
4. 89853,67
5.54653

6.1618600

7.18002,63

	юридические лица

	Мероприятие 4

«Обеспечение безопасности человека и природной среды»
	1) обустройство пожарного пирса в населенном пункте Жистык;

2) обеспечение надлежащего состояния источников противопожарного водоснабжения и беспрепятственного проезда пожарной техники к месту пожара;

3) пропаганда населения Маганского сельсовета о противопожарной безопасности и правилах поведения при пожарах;

4) обустройство противопожарной минерализованной полосы в населенных пунктах Брод, Урман.

5) противодействие терроризму и экстремизму и создание эффективной защиты граждан, проживающих на территории Маганского сельсовета

6)Субсидия   на обеспечение первичных мер пожарной безопасности

7) Софинансирование субсидии  на обеспечение первичных мер пожарной безопасности
8)Инструментальный контроль качества огнезащитной обработки
	Всего
	125312,71

	в том числе:

	федеральный бюджет

	краевой бюджет

	внебюджетные источники

	бюджет Маганского сельсовета
	1.0,00
2. 0,00
3.0,00

4. 0,00
5. 5000

6.76787

7.3839,35

8.39686,36

	юридические лица

	Мероприятие 5

«Организация и осуществление мероприятий  поселенческого характера»
	     1) Фестиваль казачьих традиций «Любо!»;

     2) Фестиваль активного семейного отдыха «Зимний марафон»

     3) Фестиваль русской культуры «Березовая сторона»

     4) День местного самоуправления

     5) Военно-спортивная игра «СпецназЮниор»

	Всего
	15097

	в том числе:

	федеральный бюджет

	краевой бюджет

	внебюджетные источники

	бюджет Маганского сельсовета
	15097

	юридические лица

	Глава сельсовета
	Е.В.Авдеева